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ПСС при БЧК проведе демонстрация пред българския еврокомисар

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Боровец
30 септември 2011 г.

В курорта Боровец Планинската спасителна служба към БЧК проведе занятия и демонстрации на спасителни 
техники съвместно с екипа на еврокомисар Кристалина Георгиева. ПСС демонстрира евакуация и спасяване от 
въжени линии. Всички от екипа на г-жа Георгиева участваха като туристи, попаднали в критична ситуация на 
аварирал седалков лифт. 

Планинските спасители показаха отлични умения и организация и за по-малко от 30 минути евакуираха 20 
участници от екипа на еврокомисаря. ПСС демонстрира и евакуиране на пострадал със специализиран транспорт 
над пропаст при преодоляване на труден планински терен. Гостите от Еврокомисията приеха с желание и 
увереност и следващото си предизвикателство - да бъдат транспортирани по 100 метровата въжена линия 
над пропастта на безопасно място. Като достоен завършек на проявата ПСС демонстрира акция за търсене на 
изчезнали туристи в планината с помощта на спасителни кучета 

След презентация за цялостната дейност и организация на работата на ПСС г-жа Георгиева обсъди с 
ръководството на службата бъдещото й развитие и възможностите за по-успешна интеграция с европейските 
спасителни служби и прилагане на по-ефективни, модерни практики и методика за успешна работа и повишена 
сигурност. Еврокомисар Кристалина Георгиева и участниците от екипа й дадоха висока оценка за дейността и 
организацията на работата на Планинската спасителна служба към БЧК.
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ХУМАНИТАРНО ПРАВО

БЧК и Посолството на Швейцария реализираха общ проект

Издаването на книгата “Азбука на Международното хуманитарно право” е 
естествен резултат от работата на Българския Червен кръст за постигане на 
разбиране, зачитане и подкрепа на международното хуманитарно право /МХП/, за 
разгласата на неговите норми и утвърждаването на нагласа за предотвратяване 
на насилието, човешкото страдание и проявите на нетолерантност. 

Издаването на книгата стана възможно благодарение на подкрепата на 
дипломатическата мисия на Конфедерация Швейцария в Република България и на 
Федералния департамент на външните работи на Конфедерация Швейцария. 

„Азбука на международното хуманитарно право” бе презентирана пред 
представители на държавни институции, НПО и медии от председателя на БЧК 

София
28 септември 2011 г.

Христо Григоров, от генералния директор д-р София Стоименова и от зам.-ръководителя на дипломатическата мисия на 
Швейцария в София Марино Куена. След встъпителните думи гл. експерт по МХП в БЧК Явор Чучков изнесе интересна лекция 
на тема „Съвременни предизвикателства и инициативи в областта на международното хуманитарно право”, придружена с 
актуални примери от съвременните световни реалности. 

Сред официалните гости на премиерата на книгата бяха специалният съветник на еврокомисар Кристалина Георгиева 
Енчо Господинов, Камен Куцаров, МВнР, подполк. Виолина Вълева, ВА „Г.С.Раковски”, подполк. Валери Асенов и Панко Панов от 
Министерство на отбраната. Боряна Димитрова и Стефан Цонев от Клуба по МХП в ПУ „Паисий Хилендарски” се включиха 
в дискусията по темата и споделиха колко полезно за тяхната подготовка като юристи е популяризирането на нормите на 
МХП. Директорът на БМЧК Атанас Цветански представи съвместния проект на младежката организация и Министерство 
на образованието по въведение в международното хуманитарно право в българското училище.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Националният съвет на БЧК награди отбора по водно спасяване

На редовно заседание на НС на 
БЧК, председателят на организацията 
Христо Григоров връчи награди на 
състезателите от националния отбор, 
участвали в Европейското първенство 
по водно спасяване в Аликанте, Испания 
2011. 

Носителката на златен медал в 

София
30 септември 2011 г.

Курс за инструктори по водно спасяване

12 души завършиха успешно курс за инструктори по водно спасяване в 
системата на БЧК, провел се в Националния учебен център. Курсът се проведе под 
ръководството на доц. Стоян Андонов - член на Националния съвет и Председател 
на Националната комисия по водно спасяване към БЧК. Лектор бе и Борис Захариев 
-експерт в дирекция „ВСС”.

Созопол
22-27 септември 2011 г.

дисциплината 400 м плуване в открити води Мария Златкова, съотборниците й София Златкова, Димо Вулев, Георги Сейменов, 
както и треньорката им Наталия Стоянова получиха признание за постигнатите успехи и проявен професионализъм.



Бюлетин

стр. 3Издание на Българския Червен кръст

БЧК участва в Националното състезание „Пътен полицай 2011”

За 19-и пореден път в Смолян се проведе Националният конкурс “Пътен полицай 
на годината 2011”.Събитието бе организирано от отдел „Пътна полиция” към 
Главна дирекция “Охранителна полиция” на МВР и ОДП–Смолян със съдействието 
на община Смолян и в партньорство с БЧК и СБА.

 В проявата участва по един мъжки отбор от всяка областна дирекция на МВР  
в състав от двама полицаи, които работят по контрола на пътното движение. 
Индивидуално с тях се съревновава и една смела жена - служител в „Пътна 
полиция” - Кърджали. 

В първата част на състезанието пътните полицаи демонстрираха познания 
и умения в дисциплините: теоретичен тест върху нормативната база от 
ежедневната дейност на полицията; теоретичен тест по оказване на долекарска 
помощ на пострадал при пътнотранспортно произшествие; състезание по стрелба 
с пистолет. Оспорваната надпревара приключи с майсторско управление на лек 
автомобил и мотоциклет и практически изпит по оказване на долекарска помощ 
на пострадал при ПТП. По традиция проверката на теоретичната подготовка и 
практическите умения на състезателите по оказване на първа долекарска помощ 
при пътни инциденти се извършва от лекарски екип на секретариата на НС на 
БЧК с активната подкрепа  на щатни специалисти и доброволци на областната 
организация на БЧК - Смолян 

В дисциплината „първа помощ при ПТП” най-добре се представи Момчил 
Цветанов Григоров от ОДП - Габрово, който зае първото място, второто бе 

Смолян
30 септември – 2 октомври 2011 г.

пътна безопасност

Обучение на пътни полицаи

Добрич
Септември 2011 г.

Във връзка с традиционния конкурс “Пътен полицай 2011” ОС на БЧК-Добрич 
проведе двудневно обучение по първа долекарска помощ (ПДП) на двамата участници 
в конкурса - пътните полицаи Васил Петров Аспарухов и Живко Георгиев Желев - 
служители в КАТ - Добрич. Обучението се водеше от лицензирания обучител по ПДП 
на ОС на БЧК д-р Татяна Георгиева.

присъдено на Ивайло Григоров Богданов от София – ОД на МВР, а Живко Георгиев Желев от ОДП Добрич бе класиран на 
трето място. БЧК награди с грамоти и предметни награди класиралите се в дисциплината “първа долекарска помощ”, 
както и жените участнички в състезанието.  

В индивидуалното класиране първото място спечели Лъчезар Близнаков от СДВР, второто си поделиха Живко Желев от 
Добрич и Васил Бакалски от Смолян, а трети стана Валери Паланкасов от София. Представителите на домакините от 
ОДП Смолян заслужено взеха първото място в отборното класиране.

По време на състезанието бе организиран и семинар по безопасността на движението с журналисти от водещи 
електронни и печатни медии. Д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК изнесе презентация за ролята на 
БЧК в превенцията на пътния травматизъм.
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На 26 септември в Пловдив, под мотото „За здраво сърце”, бе отбелязан 
Световният ден на сърцето. Асистенти от социалната услуга „Социален 
асистент” и доброволци на БЧК  посетиха свои бенефициенти и отделиха специално 
внимание на темата. Бяха предоставени брошури, включващи седемте стъпки 
за здраво сърце, измериха кръвното налягане, проведоха разговори относно 
профилактиката и посещенията при специалист-кардиолог. 

Целта на тази инициатива бе повишаване на информираността за начините 
на превенция и контрол на риска от сърдечно-съдови болести. 

БЧК отбеляза Световния ден на сърцето

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

1 октомври – Световен ден на възрастните хора

Ловеч

Във връзка с Деня на възрастните 
хора и в изпълнение на проект на 
Програма СИНДИ “Заедно с хората 
в третата възраст” и проекта 
„Повишаване информираността 
на обществото по проблемите 
на възрастните хора и лобиране 
за техните права” Областният 
съвет на БЧК-Ловеч, съвместно с 
РЗИ, организираха спортен празник 
“Движението е здраве” за хора над 60 
години и доброволци на БМЧК на алеята 
“Баш бунар”. Доброволците играха 
гимнастика, състезаваха се в дърпане 
на въже, хвърляне на медицинска топка 
и скок от място, а най-изявените 
получиха грамоти и награди. 

Пловдив

Областната организация на БЧК - 
Пловдив за поредна година отбеляза 
международния ден на възрастните 
хора. Организиран бе спортен празник 
за хората от третата възраст под 
мотото „Спорт за добро здраве и 
самочувствие”. Мероприятието се 
проведе в Царсимеоновата градина на 
30 септември. 

Групи от възрастни хора се събраха 
от четирите входа на градината, 
провеждайки пешеходен туризъм. 
Програмата бе открита с изпълнение 
на мажоретен състав на Общинския 

Видин

В Дома за стари хора в с. Баня, 
община Нова Загора, бе отбелязан 
Международният ден на възрастните 
хора. Гости на тържеството бяха Галя 
Захариева – зам.-кмет на община Н. 
Загора и Моника Сярова – директор на 
секретариата на БЧК – Сливен, които 
приветстваха всички. Домуващите 
бяха поздравени и от доброволците 
на  БМЧК.  Имаше много  песни 
стихове и танци, които развълнуваха 
възрастните хора. 

Нова Загора

детски център - Пловдив. 
„Спортът е здраве и дълголетие. 

Да открием при ятелството и 
положителните емоции чрез магията 
на спорта.” С тези думи се обърна 
към всички Мария Радева, участник 
в мероприятието. Над 100 активно 
спортуващи пенсионери се включиха в 
провеждането на спортни занимания. 
Те изпълниха комплекси от упражнения 
и спортни игри. 

Последва празнична програма от 
самодейни състави - фолклорна група 
„Родна песен” при народно читалища „П. 
Р. Славейков” и фолклорен ансамбъл при 
СОУ „Любен Каравелов”. Удоволствие и 
приятни емоции на възрастните хора 
доставиха децата от целодневните 
детски градини „Люляк” и „Зора”. Те 
отправиха поздрави и музикални 
изпълнения за обичаните баби и 
дядовци. На всички участници бяха 
връчени грамоти.

ОС на БЧК – Видин отбеляза 
Световния ден на възрастните 
хора. Доброволци на БМЧК – Видин 
организираха пред храм-паметник „Св. 
Димитър” след неделната литургия 
безплатно измерване на кръвното 
налягане на възрастните жители на 
града и раздаваха брошури и уведомяваха 
минувачите за събитието.
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В Секретариата на ОС на БЧК – Видин се проведе курс по първа долекарска помощ 
на работното място за служители от системата на МВР. Петнадесет служители 
на Районното управление “Полиция”, “Пътна полиция”, Гранично полицейско управление, 
“Пожарна безопасност и защита на населението” присъстваха на опреснителен курс 
по първа долекарска помощ. 

Всеки един от курсистите получи удостоверение за придобитите знания и умения 
по оказване на първа помощ.

Видин
29 септември 2011 г.

Курс по първа помощ на работното място

Областната организация на БЧК 
– Пловдив участва в студентски 
обучителен семинар на тема „Спешна 
помощ в медицината” - част от 
научноизследователски проект на 
Медицинския университет - Пловдив. В 
семинара участваха над 100 студенти 
от медицинските университети на 
София, Плевен и Пловдив. 

Председателят на пловдивската 
организация д-р Петрония Карамитрева, 

Пловдив
септември 2011 г.

Форум „Спешна помощ в медицината”

В община Лясковец за четвърти път отвори врати обществена трапезария, която 
ще осигурява топъл обяд за 30 души. Тя ще облекчи живота на социално слаби граждани 
и семейства с увреждания, които живеят на територията на Лясковец. Трапезарията 
ще обслужва гражданите седем месеца всеки работен ден 

Партньори по програмата са Областният съвет  на БЧК –Велико Търново и 
сдружение „Граждани за обществена инициатива Св. св. Петър и Павел” –Лясковец.

Лясковец
1 октомври 2011 г.

Започна работа обществена трапезария в Лясковец

ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

Сливен
септември 2011 г.

БЧК подпомагна две пострадали семейства в с. Ценино, община Нова Загора. 
Къщата им изгаря по време на пожар заедно с цялата покъщнина. БЧК – Сливен 
предостави хранителни пакети от „Хранителна банка” на ОС на БЧК, дрехи, обувки, 
завивки, спално бельо. 

БЧК помогна на пострадали от пожар семейства

директорът на секретариата Таня Георгиева и специалистът по младежка дейност Халил Салиев презентираха дейността 
на Българския Червен кръст, представиха някои стратегически приоритети на организацията и запознаха участниците с 
приложението на първата помощ в екипите на БЧК.

Младежкият авариен екип се включи с атрактивна демонстрация за оказване на първа долекарска помощ при земетресение. 
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Велико Търново
27 септември 2011 г.

Кръгла маса под наслов „Приемната 
грижа – всички имаме грижата” 
организира БМЧК - В. Търново. Тя се 
проведе в рамките на националната 
кампания по проект „Програма за 
предоставяне на услуги и подкрепа 
на млади хора, напускащи социалните 
и н с т и т у ц и и ” ,  ф и н а н с и р а н  о т 
фондация „Велукс” в партньорство с 
Международната федерация на Червения 
кръст/Червения полумесец, зона Европа. 
Представители на различни институции, 
приемни родители и доброволци на БМЧК 
се събраха да обсъдят проблемите 
на приемната грижа в област В. 
Търново. Гости на събитието бяха 
Стефан Петров и Диана Панайотова, 
работещи в „Консултативен център за 
приемна грижа“ към Дирекция „БМЧК”. 
Според Албена Прокопиева - директор 
на Център за обществена подкрепа 
към“SOS – Детски селища”, идеята 
млади доброволци да съдействат за 
пропагандата на приемната грижа е 

ДОБРОВОЛЧЕСТВО

Шумен
1 октомври 2011 г.

В изпълнение на областния план за отбелязване на 2011 – Европейската година 
на доброволчеството, Българският Червен кръст в Шумен се включи активно в 
дейностите по отбелязване на Националния ден на доброволчеството, финансиран 
от фондация „Помощ за благотворителността в България” и Тръста за развитие 
на гражданското общество в Централна и Източна Европа.

БЧК и партньори организираха в читалище „Добри Войников” вечер на 
доброволеца. В нея взеха участие настоящи и потенциални доброволци от 
всички възрасти. Доброволци от ДКТ „Васил Друмев” поставиха откъс от „Михал 

Вечер на доброволеца в Шумен

Мишкоед”, а куклите на Цветана поздравиха ръководството на БЧК - Шумен, директора на Корпуса на мира за България, 
представители на местната и държавната власт.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Пловдив
20 септември 2011 г.

На шест ключови места в Пловдив 
доброволци на Българския младежки 
Червен кръст, съвместно с община 
Пловдив и центровете за обществена 
подкрепа, проведоха информационна 
кампания за насърчаване на приемната 
грижа. На площада пред Военния клуб 
доброволците на БМЧК организираха 
flash mob, който привлече вниманието 
на младите хора в  процеса на 
популяризиране на приемната грижа. 

Тези акции са част от  Националната 
доброволческа информационна кампания 
за популяризиране и подкрепа на 
приемната грижа, която се провежда 
през септември във всички 28 области 
на страната. По време на събитията 
доброволци на БМЧК раздаваха брошури 
с информация за това, какво означава 
да си приемен родител и кои са 
доставчиците на услугата приемна 
грижа на територията на  областта. 

Информационни акции се реализираха 
и в общините Асеновград, Карлово и 
Брезово. 

Национална информационна кампания на БМЧК „Всички имаме грижата”

Габрово
27 септември 2011 г.

Във  връзка  с  Националната 
доброволческа кампания по приемна 
г ри ж а  в  це н тъ ра  н а  Габ рово 
доброволците на БМЧК разкриха 
пу нкт за  разпространение  на 
информационни материали, които 
популяризират приемната грижа сред 
обществеността. Целта бе повече 
хора да научат какво е да си приемен 
родител, как може да станеш, къде 
може да получиш повече информация. 
Доброволците провеждаха и анкета, 
чрез която да разберат дали хората 
са информирани какво е приемна грижа 
и дали биха станали приемен родител.

ОС на БЧК – Габрово организира и 
проведе на 28.09.2011 г. в ЦОП – Севлиево 
юридическа консултация с приемни 
семейства от областта, на която 
присъстваха и представители от ЦОП 
- Габрово и отдел „ Закрила на детето” – 
Севлиево. Бяха разгледани много въпроси, 
които вълнуват приемните семейства. 
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Кърджали
септември 2011 г.

На 30 септември т. г. с представяне 
на приемната грижа пред трудово 
незаети граждани в Крумовград приключи  
кампанията по приемна грижа в област 
Кърджали. Тя протече под надслов 
“Подай ръка! Промени живот! Стани 
приемен родител!” и бе реализирана от 
54 доброволци на БМЧК и БЧК, преминали 
специализирано обучение. Основни медийни 
партньори по време на инициативите бяха 
в. „Нов живот”, общинско радио - Кърджали, 
телевизионните екипи на „Родопи нет” и 
„Скат”.

Областната  кампани ята  по 
приемната грижа обхвана общините 
Кърджали и Крумовград. На 21 септември 
служители на РЦ „112” бяха  информирани 
за същността на приемната грижа. На 
28.09.2011 г. пред ДТ „Д.Димов” през 
целия ден работи информационен пункт и 
30 доброволци раздаваха информационни 
материали на гражданите, а на 
29.09.2011 г. доброволците от клуба 
на БМЧК към СОУ „В.Левски” запознаха 
гражданите на Крумовград за това как 
може да станеш приемен родител. 

Бяха информирани близо 5 500 жители 
на двата града от всички възрастови 
групи. Своите впечатления и мнения 
отразиха в анкети 90 души.

Стралджа
27 септември 2011 г.

В Стралджа доброволците на 
БМЧК проведоха информационна 
кампания, която е част от Национална 
доброволческа кампания “Всички имаме 
грижата”. Доброволци на БМЧК раздаваха 
информационни брошури и предоставяха 
на гражданите подробна информация 
за приемната грижа. 150 брошури бяха 
разпространени в детските заведения, 
ЦСРИ, фирми, пенсионерски клубове, 
държавни и общински администрации. 

Кампанията предизвика интерес у 
гражданите, които задаваха въпросите 
си към доброволците на БМЧК.

Ямбол
29 септември 2011 г.

В Ямбол се проведе информационна 
среща с пенсионери и хора, непридобили 
право на пенсия, поради недостатъчен 
осигурителен стаж за пенсиониране, 
която е част от Национална доброволческа 
кампания “Всички имаме грижата” по 

проект „Програма за предоставяне на 
услуги и подкрепа на деца и млади хора, 
напускащи социалните институции”. 
Инж. Митко Филипов – директор на ОС на 
БЧК, представи участниците в срещата,  
целите, дейности и очаквани резултати 
по проекта.

Атанаска Бонева – директор на 
ЦОП „Усмивка”, заедно със специалисти 
от екипа на центъра, разясни на 
участниците какво представлява 
приемната  грижа  –  стъпките 
за кандидатстване,  условията, 
изискванията към приемните родители, 
видовете приемни семейства и т.н., след 
което участниците имаха възможност 
да задават въпроси, възникнали по време 
на представянето на темата.

Добрич
28 септември 2011 г.

Доброволците от БМЧК организираха 
концерт под надслов “Приемната грижа 
– грижа за всички”. Концертът бе 
част от Националната доброволческа 
информационна кампания по приемна 
грижа. Партньори при провеждането 
на концерта бяха общината, фондация 
“Ръка за помощ”, клуб К7, ЦОП към 

Разград
септември 2011 г.

Младите доброволци откриха 
Н а ц и о н а л н а т а  д о б р о в о лч е с к а 
информационна кампания по приемна 
грижа в област Разград на 20 септември 
с концерт пред общинския културен 
център. В музикалната проява участваха 
талантливите възпитаници на Детската 
музикална школа ”И. Бърнев” към Народно 
читалище ”Развитие”. Съпричастност 
към кампанията проявиха от РД ”Социално 
подпомагане”-, Центъра за обществена 
подкрепа към Сдружение ”Жанета”, 
приемна майка на две деца и граждани. 

Над 1 000 информационни брошури за 
приемната грижа раздадоха доброволци 
от клубовете на БМЧК в Разград, 
Исперих и Кубрат. 30 от младежите бяха 
предварително обучени да разясняват 
тази социална услуга.

През изминалата седмица младежите 
в Разград сформираха пункт на пл. 
“Ларго”, на който предоставяха брошури и 
анкетираха анонимно съгражданите си за 
това доколко са запознати с приемната 
грижа.

много добра и тя покани младежите 
заедно с центъра да организират 
кампания за проблемни семейства, които 
да се научат да обичат децата си.

Кампанията завърши на 29 септември. 
Младежите разкриха пункт пред община 
В.Търново, попълваха анкетни карти 
и разясняваха на хората какви са 
процедурите едно семейство да стане 
приемно.

община Добрич, дирекция „Социално 
подпомагане”, СОУ “Димитър Талев”, арт 
център “Палитра” информационен център 
„Европа директно”, сдружение “Ръка за 
таланта” и ЦОП към БЧК - Добрич. 

Водещи на концерта бяха Димо 
Костов и Слави Михов - доброволци на 
младежката организация на БЧК, които с 
много младежки ентусиазъм представяха 
участниците Кристина Аврамова - 
финалист в “Гласът на България”, вокална 
група “Светилник” при СОУ “Д. Талев”, 
модерен балет “Палитра”, Петя Димова 
- мини мис Добрич, Цвета Маринова 
- с 5 награди от национални певчески 
конкурси, хип-хоп формация към арт 
център “Палитра” и др. На концерта на 
площад “Демокрация” присъстваха много 
граждани, кметът Детелина Николова 
и заместник-кметът Камелия Койчева, 
щатните служители на БЧК, доброволци 
от училищата на Добрич, партньори и 
медии. Доставчиците на социалната 
услуга “Приемна грижа” и доброволците от 
младежката организация предоставиха 
рекламни и информационни материали на 
гражданите на Добрич.
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Обучение по международно хуманитарно право

Сърбия
14-18 септември 2011 г.

В Сърбия се проведе международно обучение на тема “Въведение в хуманитарното 
право”. Присъстваха доброволци от Австрия, Босна и Херцеговина, Харватска, 
Сърбия, Македония, Словения, Албания, Естония, Франция, Великобритания и 
България. Българската делегация бе представена от трима доброволци: Димитър 
Димов - областен координатор на БМЧК – Бургас, Кирил Кирилов - зам.-областен 
координатор на БМЧК - Шумен и Даниел Попов - командир на МАЕ – Сливен.

Първомай
23 септември 2011 г.

По повод Европейския ден без автомобили – 23 септември, община Първомай 
организира традиционния си велопоход до Бряговския язовир. Над 160 велосипедисти 
се включиха в походa. За участниците бяха осигурени и други атрактивни дейности. 
Голяма част от тях участваха в разходка с моторна лодка и гребане с кану. 

Демонстрации за оказване на първа долекарска помощ представиха членове 
на МАЕ – Пловдив с помощта на младите червенокръстци от първомайската 
организация. Бяха демонстрирани техники за съживяване, превръзки на различни 
видове рани и обездвижване на счупени крайници. Част от участниците във 
велопохода също се включиха в демонстрациите и показаха своите умения. 

БМЧК се включи във велопоход

Първомай
22-24 септември 2011 г.

В хижа „Брягово” се проведе тренинг с членове на аварийния отряд към 
БМЧК – Първомай. 15 членове на отряда взеха участие и на практика прилагаха 
придобитите по рано през годината знания за техниките за оказване на първа 
долекарска помощ, чрез симулативни ситуации на инциденти. Обучението бе 
реализирано със съдействието на кмета на община Първомай Ангел Папазов, а 
треньори бяха членове на младежкия авариен екип към БМЧК – Пловдив. 

Обучение по първа помощ

Пловдив
1-2 октомври 2011 г.

Български младежки Червен кръст – Пловдив организира и проведе обучителен 
семинар на тема „Превенция на трафика на хора”.

Целта на обучението бе да се подготвят доброволци със специфични знания 
и умения за провеждане на обучителни модули за свои връстници в училищата. 
Участваха 20 доброволци от клубовете на БМЧК в град Пловдив. 

Обучението бе част от съвместните инициативи на Областната червенокръстка 
организация с Местната комисия за борба с трафика на хора за активно включване 
в дейностите за превенция и противодействие на трафика на хора. 

Семинар за превенция на трафика на хора

Добрич
2 октомври 2011 г.

На 2 октомври се проведе шосеен пробег в чест на 25 септември - Ден на Добрич. 
Мероприятието беше организирано от СК “Лека атлетика”, а за партньори бяха поканени 
доброволците на БМЧК. Сформирани бяха пет доброволчески двойки, разположени по 
трасето на пробега и екипирани с блузони и медицински чанти, които в случай на  нужда 
да оказват първа долекарска помощ на участниците и гражданите.

Млади червенокръстци помагаха в празничен пробег


